ferendis maxime est necessaria .ij. q. vi. anteriorum .xi. q. iij. cum apud .

Delictū dicitur quasi derelictum. Et nota put. s. tetigi in verbo tractus q̄ sicut actionū quedā pueniunt ex tractu vel quasi cōtractu. Ita actionum quedam pueniunt ex delicto alie vero ex quasi delicto. Ex delicto proueniunt actōes ubi delictum p̄sone vere et directe cōprehendit̄ vt est videre in furto rapina homicidio. Ex quasi delicto ubi persone delictū vere et directe nō cōprehenditur sed interpretatiue vel iurisdictione vt si iudex per impericiā suam male iudicauit tenet̄ partī quā lesit ex quasi delicto. Item si tenes in domo vel officio aliquē prauū hominē qui dampnū debet michi teneris ex quasi delicto eo q̄ in culpa sis vtēdo maloz hominum ope. Et est delictū desercio toni. Peccatū vero prau⁹ actus. Sed crimen est peccatū graue accusacōe ⁊ damnacōe dignissimū. Nec est differēcia scdm aug⁹. lxxxj. dis. c. j. Et noē. de pe. dis. j. si p̄ctm̄ Et per io. an. in regula peccatū. Et p̄ drā inter delictū et peccatū est to. glo. in. l. j. C. si. aduer. delict. ubi dicit accur. Delictus est genus generalissimū siue veniat ex animo siue non. Crimen vero genus subalternū. Continet em̄ sub se furtum. adulteriū et alia q̄ ex animo pueniunt. i. ex conscia.

Demens est qui nescit vel non potest exprimere quid velit aut nolit. c. pastoralis. de cle. ergo. li. vi. ubi to. tex. et glosa. ibi super s. remittit.

Demoliri est dissipare vel destruere. matth. vi. thesaurizare vob̄ thesauros in celo. ubi tinea nō demolit̄.

Demonstratio item significat quod ostensio. Nam omē verbū vel factum p̄ qd̄ aliquid ostendit̄ demonstratio dicit̄. Ideo dicit̄ tex. in. l. certū. ff. si. cer. pet. Certū est q̄ nomine pprio vel alia demonstracōe que vice nominis pprij fungit̄ ostendit̄. Et sequit̄ nō refert an pprio nomine res appellet̄ vel digito ostendatur. Et licet falsa demonstratio non sit demonstratio tū ex ea quāq̄ sumitur significatū ad inuolidandū actū qui alias ea non exp̄ssa esset validus. s. g. testator dicit lego vxori mee vestem que causa eius perata est hęc verba que causa eius sūt demonstratiua. Sed pone q̄ nihil est patum causa eius tunc demonstratio est falsa. Et dicit̄ tex. in. l. Numtus mucio. ff. de au. et ar. lega. q̄ nullū est legatū Secus si diceret̄ veste meā purpureā q̄ causa eius facta est qz licet demonstratio sit fla tū apparet de re legata p̄ verba p̄cedencia. vt in. l. quim⁹ mncio⁹ palle. Itē si dicat lego dotem si nihil sit in dote nullū est legatū qz si demonstracō est fla nō demonstrat ⁊ nō apparet